
Załącznik Nr ty do Protokołu Nr IV/07 
sesji Rady Gminy Lichnowy
z dnia 27.02.2007r.

Uchwała Nr IY/38/07
Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 27 lutego 2007r.

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu uchwały Rady Powiatu Malborskiego 

o likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malborku

Na podstawie art.43 ust.2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 

zdrowotnej ( Dz.U. Nr 91, poz.408 z późn.zm.) oraz art.7 ust.l pkt 5 i art.18 ust.2 pkt 15 

ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz.U. Nr 142, 

poz. 1591 z późn.zm.) Rada Gminy Lichnowy uchwala, co następuje:

Rada Gminy Lichnowy pozytywnie opiniuje projekt uchwały Rady Powiatu malborskiego w 

sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malborku.

§1-

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U z a s a d n i e n i e

do uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu uchwały Rady Powiatu 

Małborskiego o likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej
w Malborku.

Pismem z dnia 30.01.2007r. Starosta Malborski , działając na podstawie art.43 ust.2 

ustawy z dnia 30 sierpnia 199 lr. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 91, poz.408 z 

późn.zm.), zwrócił się do Rady Gminy Lichnowy z prośbą o zaopiniowanie projektu uchwały 

Rady Powiatu Małborskiego o likwidacji SPZOZ w Malborku.

Powodem zamiaru podjęcia decyzji o likwidacji SP ZOZ w Malborku jest utrata 

zdolności pokrywania ujemnego wyniku finansowego ze swojej bieżącej działalności oraz 

brak możliwości spłaty zobowiązań przy dalszym funkcjonowaniu jednostki w 

dotychczasowej formule. Z chwilą podjęcia decyzji o likwidacji SP ZOZ w Malborku proces 

w powyższej sprawie będzie realizowany na podstawie przepisów ustawy z dnia 

30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 91, poz.408 z późn.zm.).

Coraz trudniejsza sytuacja ekonomiczna SP ZOZ w Malborku wraz z określonymi 

wyżej zagrożeniami powoduje konieczność podjęcia przez organ prowadzący stosownych 

decyzji. Jedną z nich jest przedstawiona propozycja Starosty Małborskiego o likwidacji SP 

ZOZ. decyzja ta formalnie wymaga konsultacji z samorządami gminnymi z terenu powiatu.

W związku z powyższym przedstawiam stosowny projekt uchwały.


